05 de janeiro de 2022 - Ano XXI. Nº 2377 - COMPLEMENTAR - Página. 01 a 02

TERMOSECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 2019.07.16.002-01 - SEINFRA. CONCORRÊCIA PÚBLICA
INTERNACIONAL N.º 2019.07.16.002. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA (SERVIÇOS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO DE
PASSEIOS, SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO) EM RUAS LOCALIZADAS NOS BAIRROS SÃO MIGUEL, PARQUE SOLEDADE, RUA FELIX
GOMES DA SILVA, TRAVESSA FLORÊNCIO MATIAS E RUA 37, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO EM CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE CAUCAIA através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, localizada na Rodovia CE 090, 1076, km 01, Itambé,
Caucaia/CE, CEP: 61.600-970, CNPJ de n.º 07.616.162/0001-06, neste ato representado por seu Secretário o Engenheiro ANDRÉ LUIZ DAHER
VASCONCELOS. CONTRATADA: O CONSÓRCIO COSAMPA EDMIL PARQUE SÃO MIGUEL, com endereço localizado na Av. Geraldo
Bizzaria de Carvalho, 1200 - Sala 03, Bairro Edmilson Correia de Vasconcelos - CEP: 63.800-000, Quixeramobim/CE, inscrito no CNPJ sob o n.º
36.366.282/0001-92, neste ato representada pelo seu Diretor Administrador Sr. HENRIQUE JORGE NOGUEIRA PIMENTEL, portador do CPF sob
o n.º 260.456.563-34. CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente aditivo fundamenta-se no Artigo 57, I, § 1º, II da Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação
dos prazos de vigência e execução do contrato n.º 2019.07.16.002-01, ficando da seguinte forma: PARÁGRAFO PRIMEIRO: Fica prorrogado o prazo
de vigência do Contrato por mais 06 (seis) meses, com término previsto para o dia 27 de junho de 2022. PARÁGRAFO SEGUNDO: Fica prorrogado
o prazo de execução do Contrato por mais 06 (seis) meses, com término previsto para o dia 27 de março de 2022. CLÁUSULA TERCEIRA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. DATA DA ASSINATURA: 24 de dezembro de 2021. ASSINAM O TERMO: André
Luiz Daher Vasconcelos - Secretário da SEINFRA - CONTRATANTE: Henrique Jorge Nogueira Pimentel - CONTRATADA, TESTEMUNHAS:
Enaile Sousa Lima de Castro e Daniel do Nascimento Carlos, VISTO: Paulo Sérgio de C. Nogueira. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS -
SECRETÁRIO DA SEINFRA.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 2019.07.16.002-01 - SEINFRA. CONCORRÊCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N.º
2019.07.16.002.  No dia 24 do mês de dezembro de 2021, foi celebrado o presente Termo de Aditivo ao Contrato n.º 2019.07.16.002-01 - SEINFRA,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA
(SERVIÇOS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIOS, SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO) EM RUAS
LOCALIZADAS NOS BAIRROS SÃO MIGUEL, PARQUE SOLEDADE, RUA FELIX GOMES DA SILVA, TRAVESSA FLORÊNCIO
MATIAS E RUA 37, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO EM CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAUCAIA através da
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, localizada na Rodovia CE 090, 1076, km 01, Itambé, Caucaia/CE, CEP: 61.600-970, CNPJ
de n.º 07.616.162/0001-06, neste ato representado por seu Secretário o Engenheiro ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS. CONTRATADA: O
CONSÓRCIO COSAMPA EDMIL PARQUE SÃO MIGUEL, com endereço localizado na Av. Geraldo Bizzaria de Carvalho, 1200 - Sala 03, Bairro
Edmilson Correia de Vasconcelos - CEP: 63.800-000, Quixeramobim/CE, inscrito no CNPJ sob o n.º 36.366.282/0001-92, neste ato representada
pelo seu Diretor Administrador Sr. HENRIQUE JORGE NOGUEIRA PIMENTEL, portador do CPF sob o n.º 260.456.563-34. CLÁUSULA
PRIMEIRA - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente aditivo fundamenta-se no Artigo 57, I, § 1º, II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores.CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação dos prazos de vigência e execução do
contrato n.º 2019.07.16.002-01, ficando da seguinte forma: PARÁGRAFO PRIMEIRO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato por mais 06
(seis) meses, com término previsto para o dia 27 de junho de 2022. PARÁGRAFO SEGUNDO: Fica prorrogado o prazo de execução do Contrato por
mais 06 (seis) meses, com término previsto para o dia 27 de março de 2022. CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas
do Contrato.  E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual, teor e forma, para surtir os jurídicos
e legais efeitos na presença das testemunhas abaixo. Caucaia/CE, 24 de dezembro de 2021. CONTRATANTE: André Luiz Daher de Vasconcelos
- Secretário da SEINFRA. CONTRATADA: Henrique Jorge Nogueira Pimentel. CONSÓRCIO COSAMPA EDMIL PARQUE SÃO MIGUEL.

EXTRATO

****

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 05 DE JANEIRO DE 2022  |  ANO XXI. N º  2377 PÁGINA 2

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
VICE-PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Felipe Aguiar Fonseca da Mota

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Ana Beatriz Angelo Moreira

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Joanne Cardoso de Oliveira

OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Zozimo Luís de Medeiros Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAN
Diego Carvalho Pinheiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA – SEINFRA
André Luiz Daher Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
E CULTURA – SETCULT
Yrwana Albuquerque Guerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO
E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Luiz Carlos Moreira de Menezes

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Maria Emília Pessoa De Lima Carneiro

AUTARQUIA MUNICIPAL TRÂNSITO – AMT
Luis Carlos Paulino

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Rua Coronel Correia, 2061, Centro, Caucaia - CEP: 61600-004